[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2014

              № 1973                                 г.  Белая Калитва

Об установлении стоимости  оказания услуг, предоставляемых МУП «Белокалитвинское БТИ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением тарифной комиссии Администрации Белокалитвинского района от 30.09.2014 № 3,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить муниципальному унитарному предприятию г. Белая Калитва и Белокалитвинского района Ростовской области «Белокалитвинское бюро технической инвентаризации» (далее по тексту - МУП «Белокалитвинское БТИ») при расчете с потребителями:

1.1. Стоимость одного нормо-часа на техническую инвентаризацию объектов капитального строительства (кроме жилищного фонда), по кадастровой деятельности жилого и нежилого фонда в размере 168,30 рублей;

1.2. Стоимость выполнения правовых и риэлтерских услуг в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Белокалитвинского района от 11.01.2013 № 21 «Об установлении стоимости одного нормо-часа на техническую инвентаризацию объектов капитального строительства, кроме жилищного фонда».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2014.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Д.Ю.Устименко.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко
Приложение

к постановлению

                                                                              Администрации

Белокалитвинского района

                                                                                                          № 1973 от 29.10.2014
Прейскурант цен

на выполнение правовых и риэлтерских услуг для муниципального унитарного предприятия г. Белая Калитва и Белокалитвинского района Ростовской области «Белокалитвинское бюро технической инвентаризации»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Отпускная цена без НДС (руб.)

	Правовые услуги

	1
	Устная консультация (простая)*
	96,00

	2
	Устная консультация (сложная)**
	145,00

	3
	Устная консультация по вопросу выбора наиболее выгодного способа передачи недвижимости (простая)*
	96,00

	4
	Устная консультация по вопросу выбора наиболее выгодного способа передачи недвижимости (сложная)**
	145,00

	5
	Письменная консультация (простая)*
	192,00

	6
	Письменная консультация (сложная)**
	384,00

	7
	Письменная консультация с использованием инвентарно-правового дела (простая)*
	480,00

	8
	Письменная консультация с использованием инвентарно-правового дела (сложная)**
	672,00

	9
	Составление договора на отчуждение (простого)*
	961,00

	10
	Составление договора на отчуждение (сложного)**
	1979,00

	Риэлтерские услуги

	1
	Юридическое сопровождение сделки (простой)*
	2440,00

	2
	Юридическое сопровождение сделки (сложной)**
	3440,00

Примечание:

*Простая форма правовых и риэлтерских услуг выполняется при наличии одного собственника и одного объекта недвижимости

**Сложная форма правовых и риэлтерских услуг выполняется при наличии двух и более собственников и более одного объекта недвижимости

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

L   E:\Мои документы\Постановления\БТИ.doc   11/7/2014 11:13:00 AM

стр. 1 из 2